versaliter vel specialiter, reddentes inter se ut dictum est pacem et flnem perpetuam

prò dictis comunibus et hominibus, osculo pacis interveniente. Et conflrmaverunt et

ratiflcaverunt pacem factara a Sigherio quondam Ghezolini syndico coraunis Volterro

prò ipso comuni et hominibus et locis sue partis ex una parte et a Michaelle syndico

comunis Sancti Geminiani prò ipso comuni et hominibus et locis sue partis ex

altera in conscilio civitatis Florentie, ut scriptum est per Poium notarium sab

anno domini currente Mcxxxvj, die iovis viij exeunte octubri, indictione viiij, obii-^

gantes sese dicti GalganuS; Sigherius et Bolìtalentus et quilibet eoium in solidum

prò comuni Volterre et hominibus Volterre et ipsum comune Volterro et dictus

Michael prò comuni Sancti Geminiani et ipsum comune Sancti Geminiani, iam

dictàm pacem et tìiiem et omnia et singula suprascripta et infrascripta perpetuo

firma incorrupta et inviolabiliter omni tempore observare et facere observari a pro-

dictis comunibus et hominibus predictorura comunium et hominum et locorum sue

partis. Si autem contra predicta vel aliquod predictorum per predicta comunia

vel homines predictorum comiinium vel alterum predictorum comunium et ho-

minum vel hominum vel locorum arabarum partium vel alterius factum fuerit

et omnia predicta et singula non fuerint in omnibus et per omnia inviolabili tei-

observata, promiserunt predicti Galganus, Sygherius et Bontalentus et quilibet

eorum in solidum tanquam syndici actores et procuratores et defftensoros comunis

et hominum Volterre prédicto Michaelli syndico actori procuratori et responsaìi

comunis et hominum Sancti Geminiani prò ipso comuni et hominibus Sancti Gemi-

niani recipienti dare et solvere nomine pene raarchas mille puri et boni argenti,

obligantes sese prò dicto comuni et bona ipsius comunis et hominum VoIteiTe et

ipsum comune, et pena soluta predicta omnia et syngula observare et firma tenere;

et dictus Michael syndicus actor procurator et responsalis comunis et hominum
Sancti Geminiani prò ipso comuni et hominibus Sancti Geminiani, obligando se prò

dicto comuni Sancti Geminiani et bona ipsius comunis et hominum Sancti Geminiani

et ipsum comune, promisit predictis Galgano, Siglierio et Buntalento recipientibus

nomine comunis et hominum Volterre dare et solvere nomine pene marchas mille

boni et puri argenti et, pena soluta vel non, predicta omnia et singula observare

et firma tenere; et prò predictis omnibus et singulis attendendis et observandis ut

supra dictum est obligaverunt pignori dicti Galganus , Sygerius et Bontalentus

syndici actortìs et procuratores et deffensor-es comunis et hominum Volterre dicto

Michaelli syndico i-ecipianti nomine comunis et hominum Sancti Geminiani omnia

bona dicti comunis Volterre et hominum comunis Volterre; et dictus Michael

syndicus procurator et deffensor comunis et hominum Sancti Geminiani obligavit

pignori dietis Galgano Sygherio et Buntalento syndicis actoribus procuratoribus

et deffensoribus comunis et hominum Volterre recipientibus vice et nomine comunis

et hominum Volterre omnia bona dicti comunis et hominum Sancti Geminiani. Et

predicti omnes syndici prò predictis comunibus et hominibus dictorum comunium
videlicet quelibet pars prò suo comuni et hominibus dictorum comunium iura-

verunt omnia singula predicta ut supradictum est per omnia attendere et obser-

vaie et attendi et observari facere et non contravenire in aliquo imperpetuo, salvo
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tamen et reservato in principio in medio et in fine arbitrio et potestate sibi et

(lieto comuni Florentie addendi minuendi interpretandi in predictis et quolibet

predictorum et circa predicta et queralibet predictorura, et etiatn salvo et reser-

vato arbitrio et potestate sibi et comuni Florentie dicendi pronuntiandi et arbi-

trandi super aliis litibus et controversiis Inter dictum comune Vulterre et homines

Vulterre et homines et loca sue partis ab una parte, et comune et hominés Sancti

Geminiani et homines et loca sue partis ex altera. Die predicto et loco et presen-

tibus omnibus de conscilio et dictis syndicis Girardus Aldebrandi potestas Sancti

Geminiani et Advocatus de Asseduto
][

de Sancto Geminiano ambaxiator dicti co-

munis
|[ (1) iuraverunt per omnia ut supra legitur attendere et observare. Et

inde plures cartule uno tenore dieta potestas et illi de conscilio et dicti syndici fièri

rogaverunt. Interfuerunt ibi testes domini Rauerius Rustegus, CezuS Girardini,

Lambertescus Lamberti, Lotherengus lacoppi, Ranaldus de Meliore, Ospinellus

Ysachi, Aldevrandinus Barucius, Ranerius Scolarli, Ranucinus Ugonis Rubei iudé.ty

lacobus Tornaquinci, Ubertinus Pegoloti, Opicinus de Somaia, lacobue Rustegucius,

Anricus Avocati, Aldevrandinus Capiardus, Mapheus Delforte et Roraeus bannitores

comunis Florentie et plures alii.

(S. N.) Ego lacobus Nanus notariuà qui dicor Scaramazus civis Novariensis et

[notarius, et] nunc potestatis et comunis Florentie scriba his omnibus interftii et

scripsi et subscripsi et ideo publicavi, cunl glosula qlie dicit « de Sancto Geminiano

ambaxiator dicti comunis ».

LXVII. — Nel Consiglio del Comune il Potestà di Firenze ordina sotto pena di

mille marchi ai procuratori del Comune di Volterra, che non sia fatta

da detto Comune alcuna novità nei castelli di Montetignoso e di Montevol-

traio senza il consenso del Comune di Firenze: e se alcuna ne fu fatta, che

le cose debbano tornare allo stato, nel quale erano prima dell'anno ttuovo.

1237 Maggio 1. - Volterra.

In nomine domini nostri lesu Christi, amen. Mccxxxvij, indictione x, die iovìs

vy intrante madio. In palatio Soldaneriòrum ubi dominus Robacomes Florentie

potestas moratur, et ubi homines de conscilio generali et speciali ad sonitum campane

more solito convenerant , idem dominus Robacomes de comsemsu et voluntate

et parabola predicti comscilii preeepit per sacramentum et sub pena mille marcha-

rum boni et puri argemti Gàlgafìo iudioi» Sigherio lanuensi et Bonitalènto

quondam Leonardi simdicis procuratoribus actoribus et defemsoribus comunis

Voliere eorum nomine et comunis Volterre et hominum Volterre et hominum e

locorura sue paitis quatinus de cetero nullam novitatem faciant nec fieri faciàJit

seu fieri permictant aliquo modo in castris et horainibus et terris et possessionibus

et iurisdictionibus castrorum Momtis Timgnosi et Momtis Vulteraisine sua parabola;

et voluntate et comunis Flofemtie. Et si qua fecerUnt ab anno novo infra quod'

eam vel eas debeant in statu ilio quo erant ante annum novum reverti et in

(1) Aggiunto nell'interlinea. .nouilj
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pristinum statum reducere sicut erant ante annuiii novum sub dieta pena mille mar-

charum argemti, et hoc ad octo dies postJiuam fuerit manifestum potestati vel suis

nuntiis ipsi aliquam fecisse novitatem in dictis castris, et inde plura istrumenta

uno tenore rogata sunt scribi. Interfuerunt testes domini Raiuerius Rustegus, Ce-

zus Girardini, Lanbertescus Lamberti, Lotherengus lacoppi, Rinaldus de Meliore,

Ospinellus Ysachi, Aldevrandinus Baruccius, Rainerius Scolarii, Ranuccinus Ugonis

Rubei iudex, lacobusTornaquinci, Ubertinus Pegolocti, Opizinus de Somaria, lacobus

Rusteguccius, Anricus Avocati, Aldevrandinus Cappiardi, Mapheus Delforte et

Romeus bannitores comunis Florentie et multi alii.

(S. N.) Ego lacobus Nanus Novariensis notarius qui dicor Scaramaza et nunc

comunis Florentie scriba bis omnibus interfui et hanc cartulam scribi feci et

subscripsi et ideo publicavi.

(S. N.) Ego Brunamonte iudex et notarius predicta omnia de mandato supra-

dicti lacobi Nani qui dicitur Scaramacza iudicis et notarli scripsi et in publicam

formam redegi, ideoque subscripsi.

LXVIII. — Nel Consiglio del Comune il Potestà di Firenze ordina sotto pena

di mille marchi ai procuratori del comune di S. Gimignano, che non sia

fatta da detto Comune alcuna novità nei castelli di Montetignoso e di Mon-

tevoltraio senza il consenso del Comune di Firetize : e se alcuna ne fu fatta,

che le cose debbano tornare allo stato, nel quale erano prima dell' anno

nuovo.
1237 Maggio 7. - Volterra

In nomine domini nostri lesu Christi , amen. Millesimo ducentesimo trigesimo

septimo, indictione decima, die iovis septimo intrante madie. In palatio Soldaneriorum

ubi dominus Robacomes de Mandello Florentie potestas moratur et ubi homines

de comscilio generali et speciali ad sonum campane more solito convenerant,

idem dominus Robacomus ed consemsu et voluntate et parabola predicti comscili

precepit per sacramentum et sub pena mille marcharum boni et puri argemti

Michaelli Burgi simdico comunis castri Sancti Geminiani suo nomine et comunis

Sancii Geminiani et hominum Sancti Geminiani et hominum et locorum sue

partis, quatinus de cetero nuUam novitatem faciant nec fieri faciant seu fieri

permictant aliquo modo in castris et hominibus et terris et possessionibus et iuris-

dictionibus castrorum Momtis Timgnosi et Momtis Vulterai, sine
||
sua

|| (1)

parabola et voluntate et comunis Floremtie. Et si quam fecerunt ab anno novo

infra quod eam vel eas debeat in statu ilio quo erant ante annum novum reverti

et in pristinum statum reducere sicut erant ante annum novum sub predicta pena

mille marcharum argemti, et hoc ad octo dies postquam fuerit manifestum pote-

stati vel suis nuntiis ipsos aliquam fecisse novitatem im (sic) dictis castris, et inde

plura instrumenta uno tenore rogata sunt scribi. Interfuerunt testes domini Rai-

nerius Rustegus, Cezus Girardini, Lanbertescus Lamberti, Locteringus lacoppi,

(1) Aggiunto nell'interlinea.
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Rinaldusde Melliore, Ospinellus Ysachi, Aldebramdinus Baruccius, Rainerius Scolarii,

Ranucinus Ugonis Rubei iudex, lacobus Tornaquinci, Ubertinus Pegolocti, Opiczi-

nus de Somaria, lacobus Rusticuccius, Anricus Avocati, Aldebramdinus Cappiardi,

Mapheus Delforte et Romeus bannitores comunis Florentie et multi alii.

(S. N.) Ego lacobus Nanus Novariensis notarius qui dicor Scaramaza et nunc

comunis Florentie scriba his omnibus interfui et liane cartulam scribi feci et

subscripsi.

LXIX. — Il Potestà e i Consiglieri del Comune di S. Gimignano danno ad un
procuratore di Volterra, o a qualunque persona vada con lui, piena sicurtà

nella persona e negli averi per andare a S. Gemignano a ricevere il giu-

ramento degli uomini di questo castello per la pace fatta tra Volterra e

S. Gimignano.

1237 Maggio 13. - Volterra.

In nomine domini, amen. Anno domini Mccxxxvij, indictione decima, tertio

idus madii. Notum sit cumtis quod dominus Gerardus Ildibramdi Adimaris dei

gratia Sancti Geminiani i)0testas parabola voluntate et consemsu comsilii specialis

et generalis dicti castri coadunati et comgregati ad sonum campane more solito

in plebe Sancti Geminiani et ipsi iidem comsiliarii omnes et nullo comtradicemte

prò comuni Sancti Geminiani dederunt et concesserunt Neccio, simdico et procura-

tori comunis civitatis Vulterre, et omni alii simdaco dicti comunis et omnibus aliis

personis que cura eis vel aliquo eorum venirent ad castrum Sancti Geminiani, ple-

nam securitatem et fidamtiam in personis vel persona et rebus causa veniendi ad

Sanctum Geminiannm prò recipiendis iuramentis hominum castri et curtis Sancti

Geminiani prò facto pacis inter comune Sancti Geminiani et comune de Vulterris

et inter homines dictorum comunium, et etiam prò omnibus et simgulis recipiendis

et faciendis que super predictis vel quolibet predictorum erunt necessaria facienda,

et hec securitas et fldamtia valeat in personis et rebus voniendo ad Sanctum

Geminianum et stamdo et recedendo prò omnibus et simgulis personis castri et curtis

Sancti Geminiani et omnibus personis ex parte comunis Sancti Geminiani, et hec omnia

et simgula firma et rata habere et tenere promiserunt et sub ypotheca bonorum

omnium dicti comunis. Acta sunt hec omnia in dieta plebe Sancti Geminiani coram

Bonaiumta et Bonaiuto et Castellano numptiis comunis Sancti Geminiani ad hec

omnia vocatis et rogatis testibus.

(S. N.) Ego Cambius auctoritate imperiali notarius et tunc prò comuni Sancti

Geminiani existens predictis omnibus interfui et de mandato diete potestatis et

comsilii predicti specialis et generalis omnia predicta scripsi et publicavi.
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LXX. ^Filippo del fu Sinibaldo dello Scoiaio fa a Boccalento del fu Leonardo,

procuratore di Volterra, fine e rifiuto di tutto ciò che potesse richiedere

per il fevdo, salario, spese, danni ecc. in occasione della sua potestaria in

Volterra: e confessa di aver ricevuto per questa fine dal comune di Volterra

lire 310 di buoni danari pisani vecchi.

1237 Maggio 22. - Volterra.

In dei nomine, amen. Anno domini millesimo ducentesirao trigesimo septipo,

indictione decima, die x,j l<.alendas iunii. Ego Philippus quondam Sinibaldi de lo

Scoiaio civis Florentious facio tibi Eiontalento notarlo quondaoi Leonardi sindico

et procuratori Vulterrani comunis recipienti vice et nomine Vulterrani comunis,

sive sis sindicas sive non , finem et refutationem et generalem transactionem et

remissionem et absolutionem et liberationem et pactum de non ulterius petendo de

crani eo quod a comuni Vulterrano sive ab universitate vel sindico Vulterrano

vel ab aliqua alia speciali persona de Vulterra petere aut esigere seu requirere

«liquo modo vel iure possum per me vel per meam familiam vel aliquis ex mea

famiiia petere posset vel exigetie sive opponere et specialiter prò (meo) (1) feudo vel

galario et expensie et dapnis et mendis equorum vel prò aliis dapnis, sive prò eo

qwd eKtrissem eivitateia Vuitewaaam tempore raee potestarie et moratus fuissem in

aliquo loco prò comuni Vulterrano et nominatim Florentie prò cxxij diebus sive

minus vel plus vel prò eorum extimatioue, et nominatim prò excomunicatione de me

facta et meis famiiiai'iis et prò iniuria et infamia diete excomunicationis late in me
et iji meiim familiam tempore mee potestarie , et generaliter undecumque vel

qualitercumque et quomodocumque ego vel aliquis alius prò me sive aliquis ex

mea familia patere aut exigere seu requirere aliquo modo vel iure possemus a

diete wmum y^i ab aliqua alia persona speciali dieti comunis, cassando irritando et

adnichilando omnia et aingula instrumenta et omnes et singulas scripturas publicas

et privatas acquisi tas et factas scriptas sive imbreviatas per quemcumque notarium

et omioes parabolas et licentias micbi datas et coneessas ab Orlando Rubeo et

Rubbaeonte ei*e ab alio vei aliis prò comuni Florentie eontra dictum comune

Vulterranum et universitatem sive centra quamllibet aliam personam dicti coinunis

YuiteuTani ; et promitto per me et meos heredes tibi recipienti vice et nomine dicti

comMflis Vulterrani non movere de predictis vel aliquo predictorum aliquo tempore

hrigam molestiam seu Jitem et non dedisse non concessisse de predictis aliquod ius

alicui, et dictam finem et refutationem et omnia et singula suprascriptorum semper

firma tenere et in perpetuum obaervai-e et observari facere et non centra venire